

UCHWAŁA NR XLIV/390/2022
RADY MIASTA I GMINY WRONKI

z dnia 24 lutego 2022 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowości w zakresie działania Dyrektora Miejsko - Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej we Wronkach**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 w zw. żart. art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaj e się za bezzasadną powieloną już wielokrotnie skargę mieszkanki gminy Wronki na rzekome nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora i pracowników socjalnych Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wronkach.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącą.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
i Gminy Wronki

Piotr Władysław Rzyski

Ustosunkowując się do zarzutów skargi, należy stwierdzić, że skarżąca powiela bezzasadne skargi z 2021 r. na które Rada udzielała już jej odpowiedzi wielokrotnie w tym w uchwale Nr XXXVII/338/2021 z dnia 30 września 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wronkach.

Co do podniesionego, nowego zarzutu dot. zasiłku pogrzebowego, którego nie wypłacił M-GOPS, mimo tego, że skarżąca ma rachunki za pogrzeb babci, to stwierdzić należy, że:

- 1) Zasiłek pogrzebowy przysługuje: członkowi rodziny, niezależnie od kwoty poniesionych kosztów pogrzebu; osobie obcej lub pracodawcy, domowi pomocy społecznej, gminie, powiatowi, osobie prawnej kościoła lub związku wyznaniowego do wysokości poniesionych kosztów, ale nie więcej niż 4.000 zł.
- 2) W 2022 r. kwota zasiłku pogrzebowego nie zmieniła się. Członkowi rodziny zasiłek pogrzebowy przysługuje w wysokości 4.000 zł. bez względu na kwotę poniesionych kosztów pogrzebu.
- 3) Wniosek o wypłatę zasiłku pogrzebowego wypełnia się na druku Z-12. Druk wniosku w celu jego wypełnienia można pobrać ze strony internetowej ZUS lub w terenowej jednostce organizacyjnej ZUS - w Szamotułach albo można go wydrukować po wcześniejszym wypełnieniu w formie elektronicznej na profilu PUE ZUS (usługa "Złożenie dokumentu Z-12").
- 4) Zasiłek pogrzebowy z ZUS wypłacany jest w czasie 30 dni kalendarzowych od złożenia wszystkich dokumentów. Pieniądze przesyłane są na konto albo na adres, który wpisuje się we wniosku.

Zatem skarżąca w dalszym ciągu pomawia i zniesławia funkcjonariuszy publicznych jakimi są pracownicy M-GOPS. Ta powtarzająca się ciągle sytuacja nie może nadal trwać i w przypadku dalszego pisania przez skarżącą skarg, w których będzie kontynuować pomawianie i zniesławianie funkcjonariuszy publicznych, Rada zawiadomi Prokuraturę o popełnieniu przestępstwa z wnioskiem o ściganie. Stosownie do art. 121 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) pracownikowi socjalnemu przysługuje ochrona prawna przewidziana dla funkcjonariuszy publicznych.

Po raz kolejny, Rada przypomina, że pomoc przyznawana na gruncie ustawy o pomocy społecznej - bez względu na jej rodzaj - ma charakter jedynie przejściowy, czasowy i zakłada wykształcenie odpowiednich postaw u osób z niej korzystających, w celu pokonania życiowych trudności. Nie ma ona w żadnym wypadku zamieniać się w stałe i jedyne źródło utrzymania dla osób o nią występujących, niezależnie od ich sytuacji życiowej (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 30 czerwca 2020 r. sygn. akt: II SA/Go 853/19). Rolą pomocy społecznej nie jest bowiem stałe dostarczanie obywatelom środków utrzymania ani pokrywanie wszelkich wydatków przez nich ponoszonych (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 25 czerwca 2020 r. sygn. akt: II SA/Po 1017/19). Rolą pomocy społecznej nie jest również zapewnienie dożywotniego utrzymania bądź podwyższenia istniejącego niskiego dochodu.

Należy ponownie przypomnieć skarżącej, że działania Dyrektora i pracowników M-GOPS były prawidłowe i zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze są bezzasadne.

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w zw. z art. 238 § 1 k.p.a.

Jak stanowi art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia, czyli Rada może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącej.

Uzasadnienie

Dnia 14.02.2022 r. do Rady Miasta i Gminy Wronki wpłynęła skarga mieszkanki gminy Wronki na działalność Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wronkach i pracowników tego ośrodka. Skarga była skierowana do Dyrektora PCPR w Szamotułach. Ten tę skargę przekazał Burmistrzowi, który z kolei przekazał ją wg. właściwości - Radzie (art. 231 § 1 w zw. z art. 229 pkt 3 k.p.a.).

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skargi, to wówczas Rada jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

W myśl § 106c ust. 1 i 2 statutu Miasta i Gminy Wronki, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wronki rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady skargi, wnioski i petycje wpływające od mieszkańców gminy Wronki.

Uchwały Komisji dotyczące skarg, wniosków i petycji Przewodniczący Komisji przekazuje bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady.

Realizując dyspozycje przepisów, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej skargi.

Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do projektu uchwały.